mit. ex qui cleri. vel v. vñfuluit. b. cōtra qz nec impedit fm eum. si
etas impedit matrimoniu et furor carēs m̄tuallo. xxxij. q. vii. n. 35.
Quid vuentes. hic initulatur questio pma qua . Q.i.
queritur an teneat matrimoniu a vnuete tractu et q non te-
neat pbat vñq ad. s. hijs omnibz auctatibus. postea allegat
incontrarium vñq ad. s. ul. et hanc strarietatem soluit satis bene. s.

nere non dubitāt. ¶ Itē ieromim⁹
Sine incātacōne herbas vel petras

Demonium licet habere
sustimenti licet petras vel her-
bas habere sine incantacōne.

Incipit causa vicefima septima.

Vidam wtū ea
stitalis habens
dīspōsauit fibi ux
orem. illa priori
cōditioni renun
ciās trāstulit se
ad aliū t nupfit
illi. Ille cui p̄us despōsata fuerat re
petit eā. Hic p̄mū querit an oiu
gū possit esse inter wuentes. Se
cundo an liceat sponse a sponso rece
dere et alij nubere. O I

Quod vero wuentes matrī
monia contrahere non pos-
sunt multis auctoritati-
bus probatur. In concilio nam-
q̄ carthaginensi capitulo quarto

strahatur. ego dico quod nullum votum est solemne nisi cum quod deuoueretur
se religioni alicui. ut alius duobus modis in sequenti capitulo. unde si coram
tota ecclesia diceret quis huius verba vobis ostinetiam si straharet teneret
matrimonium. que est enim ratio quare constitutio ecclesie magis debet spectare
ad illa vota que solemniter fiunt quod ad priuata dummodo possit ecclesie
constare siue per testes siue per confessionem propriam alicuius quod votum fecerit
quocumque cito enim constat ecclesie per confessionem vel per testes de notoriis et sic debet
restituta dirimere matrimonium post illud votum stractum. Jo. tu breuius
dicas quod professio tacita vel expressa alicuius religionis impedit contra-
ctum et strahendum. ut extra de regula. uidea. xxvii. di. quod interrogas
me. et ex de regulâ. consulti. et. c. statuimus. et percedenti capitulo. que expresso huic
dicuntur. et cum aliquis dicit deuoueo me huic religioni ibi. professio ostinentie
tacite intelligitur et religionis expressa. ordo sicut impedit si est sa-
cerdos. nam ibi intelligitur tacita ostinentia fœderis cum solemnitate et ex consuetu-
dine ecclesie. et illa semper tacita ostenditur vel expressa vel constat ecclesie solen-
tia votum. sic michi bartholomeus brix. videtur dicendum.

Bicut bonum. vidue. Iz de istis specificet de omnibus intelligi debet.
Amoribus. i. xxv. annū. vel. xiiij. vel. xiiiij. et ducuntur minores annis multipliciter quantum ad discrecōz usq; ad septemū. ut. C. dūr. deli. si infantī. Itē quātū ad matrimonium usq; ad. xiiij. quantū ad mulieres. quantū ad masculū usq; ad. xiiiij. Itē quātū ad factōnem testamenti usq; ad. xiiij. annum in masculo. in femina usq; ad. xiiij. ff. qui

testa. fa. pos. a qua etate. in pñ. ii. q. vi. diffinitiuā. Itē si sentētia
Itē pñtū ad restitucōez vñqz ad. xxv. annū. ff. de minor. l. i. h. autēz
vocat mnores q̄ fuit m̄fra. xxv. annū nam alīc pater posset eos re
uocare si essent m̄fra. xii. annū. vel xiiii. annū. vt. xx. q. ii. c. i. r. ii. h.
quare nō restituīt puella m̄fra. xxv. annū. vt habitum q̄z fuscipit
posst deponere sic in alijs tractatib⁹. Ben. qz ista non est leſa q̄a ei
nubis q̄ meliō est
non p̄t inuenire.
iuxta illud agne
tis. illi sum d̄spon
sata cui angeli s̄
seruiunt. r̄. e.
viduas. et hoc in
pñci. et minor nō
restituitur nisi cu
leditur. ff. de mi
nor. verum. q. sc̄i
endum.

Immatura. i.
nō matura. naz. vi
due ante annū. xl
non velabunt. ut
s. xxi. q. i. sancti
moniales vñ. due
deōnes fuit in e
tate matura tho
ro iux illā mā
tura thoris pleis
adoleuerat annis
vel dic q̄ hic est
expositio ei⁹ q̄ di
xerat in minorib⁹
annis.

Sub testimo
nio nam ita solēm
zatu votuz vt di
cunt quidā cū fz
accipit uestez ab
epo vt hic vel de
manu presbitoruz
vel ministri. xx.
q. i. vidua quod
credo dum tamē
emittat votuz nā
alias uestē tñ ac
cipiendo non obli
gatur solemniter
sed simpliciter ex
q̄ cle. vel vo. con
fudit. vbi etiaz ha
bes q̄ solemniza
tur votum in ma
nu abbatis vel ab
batisse. Item so
lēmzat si p̄ se ip
sam recipiat ha
bitum et incipiat
cū alijs cantare i
ecclia. i. e. vidua.
Et nota q̄ votum
solemnizatur tribo
tñ modis. sacri
ordinis suscep
tio. xxvij. di. dia
com. secundo cum accēpit uestem sacraz a quoqñz dum tñ post
susceptionē incipiat cohabitare monachis vel monialib⁹ in ecclia
i.e. vidu. Tercio cū ita dicit coraz epo vel abbatē vel abbatissa
vel corā trib⁹ vel duob⁹ testib⁹ ego deuoueo me huic religiom⁹.
h̄ em̄ aliud ē et aliud cū dico vñeo otinetiā. Quot⁹ em̄ religioi nō p̄t
otrabē ita q̄ m̄rimoniū teneat nec mirū cū ec iā otractū m̄rimoniū
religio dissoluat. ex dñi. q̄. ex publico. at i voto otinetie sec⁹.
nō em̄ votū dirimit. vñ si corā tota ecclia dicere vñeo otinetiā p
h̄ nō solemnizat votū nisi velis dicere q̄ tale votū nō dirimit h̄ cō
stitutio. ecclie super voto facta. nā si votum dirimeret q̄re potius
vñ q̄ aliud si h̄ haberet ex sui naturaz ita dirimeret votum simpli
citer q̄ aug. nō vult i.e. m̄ptiarum. dicaz ḡ nunq̄ votū solēnizari
nisi trib⁹ modis p̄dictis. et ita exaudi q̄ h̄. Jo. tu dicas vt s̄ dixi in
illa glōla h̄ intitulat circa fi. v. tu breuiter. in summa questionis.

In religioso habitu. ar. q̄ ita tenetur voto q̄ ita publice in reli
giom⁹ habitu apparuerat ac si publice bitū fuscipiat. et ex dñ regula